
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

план одобрен ученым советом вуза 
протокол № 6/23-24 от 26.04.2024

Год начала освоения 2024
Форма обучения: Очная 
Срок освоения: 3 г.

Федеральные государственные требования №951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор

Проректор по научно- 
исследовательской деятельности
Руководитель департамента 
образовательной деятельности

Руководитель отдела подготовки 
научных кадров

/ Транковская Л. В./

/ Маркелова Е.В./

/ Полищук О.Г./

/ Невежкина Т.А./

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.12.2024 08:51:40
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Н * Н * Н Н К
Н * Н * Н Н К
Н * Н * * Н * К
Н * * Н Н К
Н * * Э Н Н
* Н * Э Н Н

Н * Н * * Н
Н * Н * *
Н * * Н
Н * * Н
Н Н * Н
* Н * * Н

Н * Н Н Н Н * Г Г К
Н * Н Н Н * Н Г * Г
Н * * Н Н Н Н Н Г Г
Н Н * Н Н Н Н Н Г Г
Н Н * Н Н Н Н Н Г Г
* Н * * * Н Н Н Г Г

Э

К

КК

==К =К

КК

КК

Г

П

Н

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Продолжительность обучения 

 Итого

2 2/6


(14 дн)

2 2/6


(14 дн)

52

6 1/6

2 1/6


(13 дн)

15349

Итоговая аттестация

Каникулы

Промежуточная аттестация

31 2/6

1 2/6

6 4/6

52

1

6

2 2/6

29 2/6

4

18 5/6

6 5/6


(41 дн)

4

2 2

36 4/6 97 2/6

Практика

Научный компонент

11 2/610 2/6 21 4/6Дисциплины (модули)

Итого

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Август

Календарный учебный график 

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 5

Н

Н

Н ННННН ННН

Н НН Н

Н

Н Н Н Н Н Н НI Н Н НН Н

Н НН Н Н Н

II Н

III Н

НН НН Н Н Н НН Н Н Н НН Н Н Н Н

Н Н Н Н Н НН Н НН Н Н Н Н Г Г К К

КК

К К К К К К

ННП НП Э Н Н Н

НЭ Н Н Н НН НН Н Н Н Н



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
Код Наименование

146 146 5256 5256 5256 47 1692 44 1584 55 1980

140 140 5040 5040 5040 45 1620 42 1512 53 1908

+ 1.1.1(Н)

Научно-исследовательская работа аспиранта и 

выполнение диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук

123 140 140 36 5040 5040 5040 45 1620 42 1512 53 1908 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

3 3 108 108 108 1 36 1 36 1 36

+ 1.2.1(Н)
Подготовка публикаций по основным научным 

результатам диссертации и (или) заявок на патенты
123 3 3 36 108 108 108 1 36 1 36 1 36 40

Кафедра общепсихологических 

дисциплин

3 3 108 108 108 1 36 1 36 1 36

+ 1.3.1(Н) Промежуточная аттестация 123 3 3 36 108 108 108 1 36 1 36 1 36 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

28 28 1008 1008 154 746 108 14 22 36 374 72 14 16 80 372 36

17 17 612 612 154 458 9 22 36 266 8 16 80 192

+ 2.1.1(Ф) Факультативные дисциплины

+ 2.1.2(Ф) Факультативные дисциплины 11 4 4 144 144 32 112 4 32 112

+ 2.1.2.1(Ф)
Этическая экспертиза биомедицинских 

исследований
1 2 2 36 72 72 16 56 2 16 56 40

Кафедра общепсихологических 

дисциплин

+ 2.1.2.2(Ф) Методология научной деятельности 1 2 2 36 72 72 16 56 2 16 56 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

+ 2.1.3 История и философия науки 1 4 4 36 144 144 22 122 4 22 122 1
Кафедра социально-гуманитарных и 

экономических дисциплин

+ 2.1.4 Иностранный язык 1 5 5 36 180 180 36 144 5 36 144 3 Кафедра иностранных языков

+ 2.1.5 Педагогика высшей школы 2 2 2 36 72 72 28 44 2 4 24 44 1
Кафедра социально-гуманитарных и 

экономических дисциплин

+ 2.1.6 Медицинская психология 2 3 3 36 108 108 34 74 3 6 28 74 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

+ 2.1.7 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 3 3 108 108 34 74 3 6 28 74

+ 2.1.7.1

Психолого-педагогические основы 

профессиональной деятельности преподавателя 

высшего образования

2 3 3 36 108 108 34 74 3 6 28 74 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

- 2.1.7.2
Фундаментальные и прикладные проблемы 

современной медицинской психологии
2 3 3 36 108 108 34 74 3 6 28 74 40

Кафедра общепсихологических 

дисциплин

3 3 108 108 108 3 108

+ 2.2.1(П) Педагогическая практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

8 8 288 288 180 108 5 108 72 3 72 36

+ 2.3.1
Кандидатский экзамен по истории и философии 

науки
1 3 3 36 108 108 72 36 3 72 36 1

Кафедра социально-гуманитарных и 

экономических дисциплин

+ 2.3.2 Кандидатский экзамен по иностранному языку 1 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 3 Кафедра иностранных языков

+ 2.3.3
Кандидатский экзамен по специальной дисциплине 

"Медицинская психология"
2 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 40

Кафедра общепсихологических 

дисциплин

+ 2.3.4 Промежуточная аттестация по практике 2 1 1 36 36 36 36 1 36 40
Кафедра общепсихологических 

дисциплин

6 6 216 216 180 36 6 180 36

+ 3.1
Итоговая аттестация (Оценка диссертации на 

предмет ее соответствия установленным критериям)
3 6 6 36 216 216 180 36 6 180 36 40

Кафедра общепсихологических 

дисциплин

2.2.Практика 

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 

3.Итоговая аттестация 

Курс 3
Закрепленная кафедра

-

2.1.Дисциплины (модули) 

1.Научный компонент 

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 

2.Образовательный компонент 

Курс 1
-

Курс 2
- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

- -


