Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Шуматов Валентин Борисович

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Должность: Ректор

дата Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет"

Уникальный программный ключ:

Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4

план одобрен ученым советом вуза протокол № 6/23-24 от 26.04.2024

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по научной специальности 5.3.6 Медицинская психология

Форма обучения: Очная Срок освоения: 3 г. Год начала освоения

2024

Федеральные государственные требования

№ 951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор

Проректор по научно- исследовательской деятельности

Руководитель департамента образовательной деятельности

Руководитель отдела подготовки научных кадров

Транковская Л.В./

/ Маркелова Е.В./

/Полищук О.Г./

/ Невежкина Т.А./

Календарный учебный график

Mec		Сентя	ябрь		5	Oı	стябр	Ь	2		Ноя	брь			Дека	брь		4	Янв	арь	1	4	Ревра	ЛЬ	1		Мар	DΤ		,	Апре	ель			Ma	ій			Июн	Ь	L	,	Ию	ЛЬ			Авг	уст	
Числа			15 - 21		- 62	6 - 12	1	20 - 26	27 - 3	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7		15 - 21	22 - 28	٠,	5 - 11 17 - 18	19 - 25	7	2 - 8	9 - 15	16 - 22		2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	Ct - A	6 - 12 13 - 19		27 - 3	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1.	8 - 14	15 - 21	(6 - 12	13 - 19	- 1	27 -5	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19 2	0 2:	1 22	23	24	25	26	27	28	29	30 3	1 3	32 33	34	35	36	37	38	39	40	41	12 4	3 4	4 4	5 46	5 47	48	49	50	51	52
I	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H H H H *	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	* * * H	H H + * *	I H	І Н	Н	Н	Н	Н	*							*	*		Э	Н Н Н Э		H * H H	н	1 F	1 F	K K K H	K	К	К	К	К	К
II	Н	Н	Н	н	Н	Н	Н	Н	Н					Н	Н	Н	Н	* * * H	H H * * *	I H	і н	Н	Н		*	*							*	*	П	П	Э		H * H H	н	1 1	1 F	I Н	К	К	К	К	К	К
III	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	H H H H *	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	* * H H	* * *	і н	і н	Н	Н	Н	H H H H *	Н	H H H H	Н	н н	1 1	н	Н	H * H H	* H H H	Н	Н	т Н Н Н Н		Г * Г Г	L		(k	СК	К	К	К	=	II	=

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Итого
	Дисциплины (модули)	10 2/6	11 2/6		21 4/6
П	Практика		2		2
Н	Научный компонент	31 2/6	29 2/6	36 4/6	97 2/6
Э	Промежуточная аттестация	1 2/6	1		2 2/6
Γ	Итоговая аттестация			4	4
К	Каникулы	6 4/6	6	6 1/6	18 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)			2 1/6□ (13 дн)	
Прод	олжительность обучения				
Итог	0	52	52	49	153

									1																								
-	-	-	Фор	мы пром.	атт.	з.е.		-		Ито	ого акад.ч	сов				Кург	c 1					Kypc 2						Kypc 3				l	Закрепленная кафедра
Считать в	Индекс	Наименование	Экза	Зачет	Зачет с	Экспер	Факт	Часов в з.е.	Экспер	По плану	Конт.	CP	Конт	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт	3.e.	Лек	Паб	Пр	CP Kor	т з.	е. Лен	к	Паб	Пр	СР	Конт	Код	Наименование
	ій компонен	нт				146	146		5256	5256	,,	5256	,,,,,,	47				1692	,,,,,	44			1	584	5	5				1980			·
1.1.Науч	ая деятель	ность, направленная на подготовку диссерта	ации к	защите		140	140		5040	5040		5040		45				1620		42			1	512	5	3				1908			
+	1.1.1(H)	Научно-исследовательская работа аспиранта и выполнение диссертации на соискание ученой степени кандидата наук		123		140	140	36	5040	5040		5040		45				1620		42			1	512	5	3				1908		40	Кафедра общепсихологических дисциплин
1.2.Подг	товка публ	икаций и(или) заявок на патенты				3	3		108	108		108		1				36		1				36	1					36			
+	1.2.1(H)	Подготовка публикаций по основным научным результатам диссертации и (или) заявок на патенты		123		3	3	36	108	108		108		1				36		1				36	1					36		40	Кафедра общепсихологических дисциплин
1.3.Пром	ежуточная а	аттестация по этапам выполнения научного и	исслед	ования		3	3		108	108		108		1				36		1				36	1					36			
+	1.3.1(H)	Промежуточная аттестация		123		3	3	36	108	108		108		1				36		1				36	1					36		40	Кафедра общепсихологических дисциплин
2.Образо	вательный	компонент				28	28		1008	1008	154	746	108	14	22		36	374	72	14	16		80 3	372 36								<u> </u>	
2.1.Дисц	иплины (мо	рдули)				17	17		612	612	154	458		9	22		36	266		8	16		80 :	192					\exists		\neg		
+	2.1.1(Φ)	Факультативные дисциплины																											ユ				
+	2.1.2(Φ)	Факультативные дисциплины		11		4	4		144	144	32	112		4			32	112							-				\dashv		لـــــا		1
+	2.1.2.1(Φ)	Этическая экспертиза биомедицинских исследований		1		2	2	36	72	72	16	56		2			16	56														40	Кафедра общепсихологических дисциплин
+	2.1.2.2(Φ)	Методология научной деятельности		1		2	2	36	72	72	16	56		2			16	56														40	Кафедра общепсихологических дисциплин
+	2.1.3	История и философия науки		1		4	4	36	144	144	22	122		4	22			122													<u> </u>	1	Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин
+	2.1.4	Иностранный язык		1		5	5	36	180	180	36	144		5			36	144											\perp		-	3	Кафедра иностранных языков
+	2.1.5	Педагогика высшей школы		2		2	2	36	72	72	28	44								2	4		24	44								1	Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин
+	2.1.6	Медицинская психология		2		3	3	36	108	108	34	74								3	6		28	74					$\perp \downarrow$			40	Кафедра общепсихологических дисциплин
+	2.1.7	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)		2		3	3		108	108	34	74								3	6		28	74									
+	2.1.7.1	Психолого-педагогические основы профессиональной деятельности преподавателя высшего образования		2		3	3	36	108	108	34	74								3	6		28	74								40	Кафедра общепсихологических дисциплин
-	2.1.7.2	Фундаментальные и прикладные проблемы современной медицинской психологии		2		3	3	36	108	108	34	74								3	6		28	74								40	Кафедра общепсихологических дисциплин
2.2.Прак	ика					3	3		108	108		108								3				108									
+	2.2.1(Π)	Педагогическая практика			2	3	3	36	108	108		108								3				108							7	40	Кафедра общепсихологических дисциплин
2.3.Пром	ежуточная а	аттестация по дисциплинам (модулям) и пра	ктике	•		8	8		288	288		180	108	5				108	72	3				72 36									
+	2.3.1	Кандидатский экзамен по истории и философии науки	1			3	3	36	108	108		72	36	3				72	36								I					1	Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин
+	2.3.2	Кандидатский экзамен по иностранному языку	1			2	2	36	72	72		36	36	2				36	36													3	Кафедра иностранных языков
+	2.3.3	Кандидатский экзамен по специальной дисциплине "Медицинская психология"	2			2	2	36	72	72		36	36							2				36 36								40	Кафедра общепсихологических дисциплин
+	2.3.4	Промежуточная аттестация по практике			2	1	1	36	36	36		36								1				36							 	40	Кафедра общепсихологических дисциплин
3.Итогов	ая аттестаці	ия				6	6		216	216		180	36												6					180	36		
+	3.1	Итоговая аттестация (Оценка диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям)	3			6	6	36	216	216		180	36												6					180	36	40	Кафедра общепсихологических дисциплин